Outlook

Resposta Requerimento 226

De Prefeitura de Leme <notificacao@1doc.com.br>
Data Qua, 2025-07-02 10:06
Para Secretaria <secretaria@camaraleme.sp.gov.br>

1 anexo (119 KB)
Resposta_226.pdf;

Ofício 3.487/2025:

 Prezada Presidente:

Em anexo resposta do Requerimento n ° 226 de autoria do nobre vereador Cristiano Ailton Boff.

Reintero votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_

Carlos Antonio Diniz
   Chefe de Gabinete

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Leme neste e-mail, clique aqui.

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3D9ZW8_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvJHyesG-2FI0r1WKaSxL-2BjWWKFO-2Fywg648ZQ-2F4lC6gP48WB5W8UhV9dm6VVUcII-2FdCR11-2BfzzpEA8F2be7dLQQ5AgoMx-2BmrOr7gUVvCEu9irJnOYi0CZzGqAqP4jF8tggfeyQAAy6aIOvLgbV6DIITyvrFrDFPVnLaoXz91hqJxc4XapRTc-2BQ2t8NJzqGH0iBc9DoEB3U9t97K4FjaNjOM1pF8-2BkGN7viRjgHvTdpRzqqAnGzVMlMV7llZ4IfuLRV-2BFjk-2FDH24BCup2A1w1YODbmVWO6VzPS6s6dHb9Etw-2BjVIXBu3AVtQkzP1HPELNfGvvWfkmYK2n9sPOo2PFHz4TGXxm3BwAiS6y4WAMdQF1K0rvYnZHTeY-2FRhA6VAOSYyFmt3djy2C9LjVX-2F8nVwEYkUsYjFKouaiIHA40cCMuq9JQkTc985M7md6xsLwio5Xv15Yzh8udB4qPWoU8NVhKzmr
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvQPmrRxe3N9uz8lX3LubRz-2F7NwOvdtkYiaMBQsB6HeMaMQHVFuD9taIQyxa7cLtNnZtNebyKVdd5AETh7mLn-2Fx0ImKz63oqUjkDj2VLQGb2kJiy7zAwqB9zp-2F2u68KBRi9qDa_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvJHyesG-2FI0r1WKaSxL-2BjWWKFO-2Fywg648ZQ-2F4lC6gP48WB5W8UhV9dm6VVUcII-2FdCR11-2BfzzpEA8F2be7dLQQ5AgoMx-2BmrOr7gUVvCEu9irJnOYi0CZzGqAqP4jF8tggfeyQAAy6aIOvLgbV6DIITyvrFrDFPVnLaoXz91hqJxc4XapRTc-2BQ2t8NJzqGH0iBc9DoEB3U9t97K4FjaNjOM1pF8-2BkGN7viRjgHvTdpRzqqAnGzVMlMV7llZ4IfuLRV-2BFjk-2FDH24BCup2A1w1YODbmVFqSz6EUodzE6syC2PGrUVjxTpF89JWNZN0NKxeRuX0-2BIVGqeP5qCjKUu25PXW9-2Fh9sUqKpkPe2kbL2qGc3wgQgY3aBq9Hfs1j01ip3tk974-2F0a2-2BZzZOhg50WDWzekh82-2B-2FOAVH-2BRxNfqsZRGvd9zpXcHVVQip-2FFnSzHHfpgaSpyDV5lBj3VaYIXtBltyWnd
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvMVE941k-2FFMpofHbf1WcwoKpaIqklKaZXZoj8-2B8qWnbM-3D-Mla_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvJHyesG-2FI0r1WKaSxL-2BjWWKFO-2Fywg648ZQ-2F4lC6gP48WB5W8UhV9dm6VVUcII-2FdCR11-2BfzzpEA8F2be7dLQQ5AgoMx-2BmrOr7gUVvCEu9irJnOYi0CZzGqAqP4jF8tggfeyQAAy6aIOvLgbV6DIITyvrFrDFPVnLaoXz91hqJxc4XapRTc-2BQ2t8NJzqGH0iBc9DoEB3U9t97K4FjaNjOM1pF8-2BkGN7viRjgHvTdpRzqqAnGzVMlMV7llZ4IfuLRV-2BFjk-2FDH24BCup2A1w1YODbmVnFnEk57ClWzI6rsSfWo9aOtY7E-2Bn4xin8ZfbxGOQ5f5BUMQYyS8fgC7aHPy4skMkdlWWY3tov6om2vCjxiUwkPphB7XJercUp-2BytlHUGN2TRt3bQ6TOr86Tz8zac5spZes3vvwMwV-2Fwu9NxeEqevFZ9uA-2FH-2BRK2p1PhcHbMW5Yv2poeY-2F7U74h7nMRWvwtNU

                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

                                 SECRETARIA DA SAÚDE

                                                                  Leme, 02 de julho de 2025

Ofício FP 13-2025

Resp. memorando: 30.863/2025

.

Prezado Senhor:

Venho através desde, informar ao questionamento do vereador através da
Requerimento 226:

1. Quais as causas da falta de medicamentos na farmácia
do Centro de Saúde CSII?

A farmácia Básica do CSII, atualmente, está em falta 10 itens dos 125 itens
disponíveis para a dispensação dos munícipes. A falta está ocorrendo devido ao
atraso da licitação de medicamentos que foi  dado início em janeiro/2025, mas
ocorreu alguns problemas nos trâmites da Licitação.

2. Quais medidas que estão sendo adotadas para resolver
essa situação?

Já estamos deixando os pedidos prontos e assim que a licitação estiver
disponível já será realizada a solicitação compra.

3. E qual o cronograma previsto para a regularização do
abastecimento de medicamentos?

A previsão para regularização será em média de 1,5 mês, pois teremos que
aguardar  o  término  da  licitação,  realizar  a  requisição  para  setor  de  compras,
verificar  a  verba  disponível,  liberação  do  empenho  e  prazo  de  entrega  do
fornecedor.

                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

                                 SECRETARIA DA SAÚDE

        Bianca Maria Coghi de Carvalho

          Coord. assist. Farmacêutica

                    CRF: 29.138